

32. Hjuleberg

Naturvärde: BLKZ

Klass: 3

Ekokarta-löpnr: 5232-02

Areal: 42 ha

Socken: Abild

Omfattning

Området omfattar nyckelbiotoper och ängsmark i anslutning till Hjulebergs gods ca 2 km nordväst om Abild.

Nuvarande status

Hjuleberg ingår i riksintresset för kulturmiljövård KN 19, Ätradalen.

Bedömning

Området vid Hjulebergs gods är värdefullt både ur biologiskt och kulturhistoriskt perspektiv. Godset har gamla anor. Här finns partier med sumpskog, ädellövskog och en mäktig allé med värdefulla gammelekar.

För att bevara naturvärdena måste sumpskogar och gamla lövträd i området bevaras. Ett ökat betestryck på de gamla slåtterytorna skulle höja det botaniska värdet i området. Det är också önskvärt att angränsande granpartier ersätts med löv.

Hjuleberg ligger i gränzonen mellan det böljande skogslandskapet och den mer plana odlingsbygden.

Gamla inägomarker

Hjuleberg har en välbevarad godsmiljö med anor från medeltiden. Området närmast herrgården utgörs av före detta inägomark. De omgivande markerna är svagt böljande och präglas av 1800-talets uppodlingar.

Ängarna i anslutning till Hjulebergs gods i centrala delen av området är markerade som slätterängar på den ekonomiska kartan från 1920. Den kontinuerliga slåttern har för länge sedan upphört och idag betas området sporadiskt.

Gammal ekallé

Allén av ekar som kantar vägen till godset består av många mycket gamla och grova träd. Flera av dessa har håligheter och skrymslen och rikligt med påväxt av bland annat rostfläck, sotlav, guldlockmossa och den rödlistade grå skärelaven.

Öster om allén finns ett litet berg klätt med ädellöv. Ek och asp dominerar med inslag av invandrad gran. Död ved förekommer både som liggande, i form av lågor i olika stadier av förmultning och som stående i form av

torrakor och högstubbar. Här kan man också hitta arter som fällmossa och stor knopplav.

Alsumpskog

Bäcken som avvattnar den lilla dammen kantas av alsumpskog. Marken översilas med jämna mellanrum och fuktigheten är jämn och hög. Den döda ved som finns utgörs av alstammar. Här finns en rik örtflora med bland annat dvärghäxört, gullpudra, strutbräken och lundstjärnblomma.

Referenser

Hernborg, K., Skånes, H. och Lindfeldt, K. 1989. Ängs- och hagmarker i Falkenbergs kommun. Länsstyrelsens meddelande 1989:11.

Länsstyrelsen 1988: Områden av riksintresse för kulturmiljövård. Länsstyrelsens meddelande 1988:17.

Skogsvårdsstyrelsens nyckelbiotopsinventering 1993-96, opublicerad.